promotio Saneti ad episcopatum Asculanum.

quibus pro-

digiis con-

vcrtuntiir

650 ethnici

Tunc videntes, qui aderant, miracula
,

quas

per eum Deus fecerat in puella filia militis,

et quomodo Deus illuminasset ca^cum, stupore,

et exstasi perculsi omnes, uno ore et una mente

C dixerunt : Baptiza nos, Pater, in nomine- Dei

Jesu Christi. Sanctus vero Migdius, lcetus effec-

tus, benedixit aquam, et baptizavit eos in no-

mine Patris et Filii et Spiritus Sancti, promiscui

sexus numero sexcentos quinquaginta a. Quo fac-

to, multiplex et varia fama continuo aures

populi Uoniani occupavit, cunctisque in admira-

tionem conversis Christianis et gentilibus, qui-

que pro sua intentione loquebantur : Cbristiani

gaudebant, quod Deus visitasset illos, fidelibus-

que suis tantam gratiam contulisset
;
gentiles ve-

ro, sanctum Migdium opinantes ipsum adfore

Asclepium, deum medicitue, aut aliquem ma-

gnorum deorum sub humana efligie latitare, et

causa salutis Uomani populi de coelis ad terras ve-

nisse, thus et victimas offerre volentes, certatim

illum in templum Asclepii ducunt b. At ubi mul-

titudine vallatus populi, ante statuam Asclepii

sanctus Migdius stetit, compendiosam hanc ora-

tionem pro tempore circumstanti populo promul-

gavit :

10 Viri Romani, ab ortu solis usque ad oc-

casum terra marique potentes, quid juvat tot et

tantas barbaras vicisse nationes, tot et tantis la-

.1 ugusti T. II.

boriuus eas superasse, si cervices vestras ingenuas
errori superstitioso idolorum et vanitati laeryma-
hili submittitis ? Quid juvat reges fortes bello

domuisse, si idola vos ct inania documenta poe-
tarum ad poenas perpetuas et ad horrentes tene-
bras pallentis Erebi captivos trahant ? Consulite
igitur vobis, et providete in posterum , idolaque
surda et muta, qure ncc sibi nec vobis ullum con-
ferunt auxilium, respuite

; et renati ex aqua et

Spiritu Sancto, Deum Patrem omnipotentem, re-

gem crelestium, terrestrium, et infornorum ad-
orate : per illum namque reges regnant, et prin-
cipes dominantur

; ejusque imperio sol et luna et

stellarum claritas die noctuque deserviunt. Ego
autem homuncio, servus servorum Dei minimus,
neque Asclepius sum, nec ab eo missus, ut vos
opinamini

; nec ullam gratiam ejus, vel amici-
tiam expeto, nec commune quidquam secum ha-
bere volo. Haec eo loquente, multitudo male ha-
bentium, illum rogare ccepit, ut et illis dignaretur

conferre medelam in nomine Dei sui.

11 Tunc beatus Migdius haec addidit, dicens

:

Et ut me verum dicere comprobetur
, multitudi-